



ПРАВИТЕЛЬСТВО
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 30 » июня 2020 г. № 386
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 30.12.2019 № 772 «О порядке осуществления органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, органом управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кемеровской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов»

Правительство Кемеровской области - Кузбасса постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 30.12.2019 № 772 «О порядке осуществления органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, органом управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кемеровской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов» следующие изменения:

1.1. Заголовок, пункт 1 после слов «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кемеровской области» дополнить словом «- Кузбасса».

1.2. В пункте 4 слова «главного финансового управления Кемеровской области» заменить словами «Министерства финансов Кузбасса».

1.3. В пункте 8 слова «начальника главного финансового управления Кемеровской области» заменить словами «министра финансов Кузбасса».

1.4. В Порядке осуществления органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, органом управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кемеровской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденном постановлением:

1.4.1. Заголовок, пункт 1 после слов «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кемеровской области» дополнить словом «- Кузбасса».

1.4.2. В абзаце первом подпункта 1.2, пункте 3 слова «главное финансовое управление Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Кузбасса» в соответствующем падеже.

1.5. В перечне источников доходов местных бюджетов, закрепляемых за органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, являющимися главными администраторами доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации, являющемся приложением № 1 к постановлению:

1.5.1. В пункте 1 слова «управлением ветеринарии Кемеровской области» заменить словами «Управлением ветеринарии Кузбасса».

1.5.2. В пункте 2 слова «департаментом природных ресурсов и экологии Кемеровской области» заменить словами «Министерством природных ресурсов и экологии Кузбасса».

1.5.3. В пункте 3 слова «департаментом лесного комплекса Кемеровской области» заменить словами «Департаментом лесного комплекса Кузбасса».

1.5.4. В пункте 4 слова «департаментом образования и науки Кемеровской области» заменить словами «Министерством образования и науки Кузбасса».

1.5.5. В пункте 5 слова «комитетом по управлению государственным имуществом Кемеровской области» заменить словами «Комитетом по управлению государственным имуществом Кузбасса».

1.5.6. В пункте 6 слово «государственной» заменить словом «Государственной».

1.5.7. В пункте 7 слова «управлением государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Кемеровской области» заменить словами «Управлением государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Кузбасса».

1.5.8. В пункте 8 слова «Кемеровской области» заменить словом «Кузбасса».

1.5.9. В пункте 9 слова «главным управлением архитектуры и градостроительства Кемеровской области» заменить словами «Главным управлением архитектуры и градостроительства Кузбасса».

1.5.10. В пункте 10 слова «управлением по обеспечению деятельности мировых судей в Кемеровской области» заменить словами «Управлением по обеспечению деятельности мировых судей в Кузбассе».

1.5.11. В пункте 11 слова «инспекцией государственного строительного надзора Кемеровской области» заменить словами «Инспекцией государственного строительного надзора Кузбасса».

1.5.12. В пункте 12 слова «главным контрольным управлением Кемеровской области» заменить словами «Главным контрольным управлением Кузбасса».

1.5.13. В пункте 14 слова «департаментом по развитию предпринимательства и потребительского рынка Кемеровской области» заменить словами «Департаментом по развитию предпринимательства и потребительского рынка Кузбасса».

1.5.14. В пункте 15 слова «департамента по охране объектов животного мира Кемеровской области» заменить словами «Департамента по охране объектов животного мира Кузбасса».

1.6. Перечень источников доходов бюджетов, закрепляемых за органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, являющимися главными администраторами доходов областного бюджета и местных бюджетов от штрафов, налагаемых мировыми судьями и комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав в соответствии со статьями 23.1 и 23.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, являющийся приложением № 2 к постановлению, дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав.»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области - Кузбасса – министра финансов Кузбасса Малахова И.Ю.

4. Действие подпункта 1.6 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

Губернатор
Кемеровской области - Кузбасса



С.Е. Цивилев